
1 Données personnelles ( situation au 31 décembre 2023 ou à la date de votre fi n d’activité à Genève )
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Données personnelles du contribuable Données personnelles du conjoint

* Revenus à prendre en considération :  - revenu d’activité lucrative dépendante ou indépendante,
                                                              - revenu acquis en compensation ( chômage, maladie, maternité, accident, etc. ).

Etat civil

Nom

Prénom

Date de naissance ( JJ MM AAAA )

N° AVS 5 67 N° AVS 5 67

Nom

Prénom

Date de naissance ( JJ MM AAAA )

CHFMontant des allocations familiales perçues par le foyer en Suisseà l’étrangerEn Suisse

Allocations familiales perçues par le foyer en 2023

Taux d’activité à 100 % 

En 2023, avez-vous perçu un revenu * 
d’un seul employeur en Suisse ou à 
l’étranger ?                 

Oui            Non

Oui            Non

En 2023, a-t-il perçu un revenu *
provenant de Suisse ou de l’étranger ?

Taux d’activité à 100 % 

D’un seul employeur suisse ou étranger ?

Si oui :

Oui            Non

Oui            Non

Oui            Non

 Célibataire     Marié     Divorcé     Séparé     Veuf     Partenariat enregistré     Partenariat dissous 

Veuillez reporter le chiff re correspondant à votre état civil ici    

En cas de changement d’état civil durant l’année 2023, veuillez indiquer la date et fournir les justifi catifs

( JJ MM AAAA )Vivant en union libre ( concubin, Pacs français ) Oui            Non

Devez-vous remplir ce formulaire ?
Oui, si vous souhaitez corriger votre imposition.
Oui, si vous avez des revenus non soumis à la source ou 
de la fortune imposable.
Sinon ce n’est pas nécessaire.

Faites votre demande en ligne jusqu’au 31 mars 
2024 depuis votre compte e-démarches et recevez 
instantanément une preuve de dépôt.
www.ge.ch/c/imp-ed

Si vous remplissez le formulaire papier, utilisez un stylo noir,
écrivez lisiblement dans les cases.

Pour que votre demande soit valide, vous devez impérativement 
renvoyer les 2 feuilles originales complétées, datées et signées 
jusqu’au 31 mars 2024.

 Aide au remplissage :            www.ge.ch/c/imp-lsarect
 Directives impôt à la source :  www.ge.ch/c/imp-lsdir

N° R conjoint  N° R contribuable 

Formulaire DRIS / TOU
Demande de rectifi cation de l’imposition à la source 

Demande /annonce de taxation ordinaire ultérieure
Année 2023

à Genève       autre canton       à l’étranger  

REPUBLIQUE ET CANTON DE GENEVE
Département des fi nances, des ressources
humaines et des aff aires extérieures
Administration fi scale cantonale
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2 TOU – Annonce / demande de Taxation Ordinaire Ultérieure
Vous demandez à remplir une déclaration d’impôt. Votre demande ne pourra pas être annulée, même si le résultat de la taxation
vous est défavorable. Pour plus d’informations : www.ge.ch/c/imp-tou

Vous devez impérativement choisir entre
2 TOU ( remplir seulement les étapes 2, 9, 10 )   OU   3 DRIS ( remplir toutes les étapes sauf 2 )

Résident en Suisse
Vous annoncez une TOU obligatoire si :

• vos revenus bruts soumis à l’impôt à la source atteignent
120’000 francs annuels ( pour un couple marié, un seul des
conjoints doit réaliser un revenu supérieur ou égal ), et /ou

• vos revenus bruts non soumis à l’impôt à la source atteignent 
3’000 francs annuels ( pensions alimentaires reçues, revenus 
accessoires, revenus de la fortune, allocations de logement, 
revenus fonciers ou valeur locative d’un bien immobilier, 
subsides, etc.), et /ou

• vous disposez d’une fortune imposable.

Vous demandez une TOU facultative

Vous souhaitez faire valoir des déductions supplémentaires 
( notamment 3 e pilier A, rachat 2 e pilier, pension alimentaire 
versée, frais de garde, etc.).

Résident à l’étranger ( quasi- résident )
Vous demandez une TOU facultative

Vous souhaitez faire valoir des déductions supplémentaires 
( notamment 3 e pilier A, rachat 2 e pilier, pension alimentaire 
versée, frais de garde, etc.).

Condition : au moins 90 % des revenus mondiaux 
( contribuable et éventuel conjoint ) doivent être 
imposables en Suisse.

Pour vous aider à déterminer si le seuil de 90 % est atteint 
consulter le formulaire : www.ge.ch/c/imp-lsfoqr

3 DRIS – Demande de Rectifi cation de l’Impôt à la Source
Vous souhaitez corriger le montant de l’impôt à la source qui a été prélevé par votre employeur.
Pour plus d’informations : www.ge.ch/c/imp-rectif

Résident en Suisse uniquement
 Autres revenus 2023 non soumis à l’impôt à la source :

Allocations logement et autres 
subsides (ex. assurance-maladie) : 

Pensions alimentaires reçues : 

Revenu de la fortune                
( intérêts, dividendes, etc.) : 
Autres revenus
( selon justifi catifs à annexer ) :

Total  

Si le total de ces montants atteint 3’000 francs dans 
l’année, vous ne pouvez pas faire une DRIS.
Vous devez annoncer une TOU (point 2. ci-dessus).

Résident en Suisse ou à l’étranger

Cocher le(s) motif(s) de votre demande de rectifi cation :

 Correction du revenu imposable déclaré par l’employeur CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

4 Revenus d’activités 2023 (dépendants, indépendants, chômage, maladie, maternité, accident, etc.)

Indiquer les revenus annuels bruts ( ou nets s’il s’agit d’une activité indépendante ), y compris le montant des allocations familiales et de naissance 
perçues par le foyer en Suisse. Justifi catifs à joindre au formulaire.

* Pour les revenus en devises étrangères qui ne sont pas en euros ( EUR ), veuillez les mentionner au point 9 « Observation(s) » et utiliser le taux 
   de change 2023 publié sur www.ge.ch/taux-donnees-fi scales

CHF

CHF

EUR

CHF

CHF

EUR

Perçus à Genève

Perçus dans d’autres cantons

Perçus à l’étranger *

Contribuable Conjoint

sans les centimes

Prise en compte des revenus réels du conjoint en Suisse ou 
à l’étranger ( barème C )

Correction du barème et/ou du taux d’imposition appliqué(s) 
par l’employeur

Charge(s) d’enfant(s) mineur(s) ( non prise(s) en compte par 
l’employeur et/ou parents vivant en union libre )

Charge(s) d’enfant(s) majeur(s) jusqu’à 25 ans inclus ( non prise(s) 
en compte par l’employeur et/ou parents vivant en union libre )

Charge(s) d’enfant(s) en garde alternée

N° R contribuable 
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Données de l’employeur actuel en Suisse ou à l’étranger
En cas de multiples activités, veuillez indiquer les données de vos autres employeurs au point 9 « Observation(s) »

Dans le cas où vous avez plus de 5 enfants à charge, veuillez indiquer au point 9  
« Observation(s) », les données du 6e enfant et plus.Plus de 5 enfants à charge
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Contribuable Conjoint

Cochez si l’adresse est identique à celle du 
contribuable, sinon saisir une autre adresse

Adresse du domicile actuel

Rue et  n° Rue et  n°

NPA /
localité

NPA /
localité

N° tél 
portable  

N° tél 
portable  

C /  O C /  O

Pays /
canton

Pays /
canton

Nom  /  raison 
sociale

Nom  /  raison 
sociale

Rue et  N° Rue et  N°

Profession Profession

NPA /
localité

NPA /
localité

Pays Pays

1

du contribuable du conjointEnfant du couple Ecolier, étudiant, apprenti 
en 2023 salarié autres

Prénom Revenu brut CHF sans les 
centimes

Nom Date de naissance ( JJ MM AAAA )

2

du contribuable du conjointEnfant du couple Ecolier, étudiant, apprenti 
en 2023 salarié autres

Prénom Revenu brut CHF sans les 
centimes

Nom Date de naissance ( JJ MM AAAA )

3

du contribuable du conjointEnfant du couple Ecolier, étudiant, apprenti 
en 2023 salarié autres

Prénom Revenu brut CHF sans les 
centimes

Nom Date de naissance ( JJ MM AAAA )

4

du contribuable du conjointEnfant du couple Ecolier, étudiant, apprenti 
en 2023 salarié autres

Prénom Revenu brut CHF sans les 
centimes

Nom Date de naissance ( JJ MM AAAA )

5

du contribuable du conjointEnfant du couple Ecolier, étudiant, apprenti 
en 2023 salarié autres

Prénom Revenu brut CHF sans les 
centimes

Nom Date de naissance ( JJ MM AAAA )

5 Adresses actuelles

6 Enfant(s) à charge jusqu’à la fi n du mois des 25 ans

N° R contribuable 

Av. Avanchets 124

1217 Meyrin

Suisse / Genève

079 712 54 48

Manager

L’entreprise SA

Rue de Genève 3

1208 Genève

Suisse

Secrétaire

Fiduciaire SA

Rue du Lac 7

1207 Genève

Suisse
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N° IBAN C H

Nom / Prénom

Rue et N°

NPA / localité

Pays / canton

Information IBAN Indiquer vos coordonnées bancaires telles que fi gurant sur votre relevé bancaire ainsi que l’adresse de 
votre domicile UNIQUEMENT si elles sont diff érentes de celles mentionnées l’année précédente.

IBAN de compte suisse uniquement. Pour les comptes à l’étranger, fournir un compte BIC ( SWIFT ) complet.

Coordonnées bancaires actuelles pour un éventuel remboursement d’impôt7

Observation(s)9

10 Finalisation

J’atteste que les indications mentionnées ci-dessus sont exactes, conformes à la réalité et que tous les revenus et/ou fortune à 
déclarer ont été annoncés.

Signature

Administration fi scale cantonale
Service de l’impôt à la source

Rue du Stand 26
Case postale 3937

1211 Genève 3

Document à retourner àFait à ( lieu )

Le

( JJ MM AAAA )

8 Justifi catifs

Vous devez impérativement déposer votre demande jusqu’au 31 mars 2024, même si vous n’êtes pas en possession de 
l’attestation-quittance ou d’autres justifi catifs nécessaires. Renvoyez ce formulaire ( ces 2 feuilles originales ) complété et signé en 
mentionnant les documents manquants ci-dessous.

Manque-t-il des pièces justifi catives à la présente demande ?   Oui            Non

Si oui, lesquelles?   

Justifi catifs à joindre
Contribuable et conjoint salarié : Certifi cat de salaire et attestation - quittance
Revenu aquis en compensation : Relevé/décompte de chômage / assurance
Autres revenus : Justifi catifs des autres revenus
En cas de changement de situation dans l’année : Certifi cat de mariage / partenariat / divorce / séparation / dissolution de 

partenariat /acte de naissance

C H

N° R contribuable 
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